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Fullmäktige behandlar i sitt remissvar endast de förslag i den remitterade promemorian 
som berör fullmäktiges ansvarsområde, nämligen förslaget om Riksbankens finansiering. 
Fullmäktige vill framhålla vikten av att Riksbanken har tillgång till de finansiella resurser 
som Riksbanken behöver för att bedriva sin verksamhet på ett oberoende sätt.  

Utgångspunkten är att centralbanker ska bedriva sin verksamhet oberoende och utan 
att utsättas för externa påtryckningar. För att kunna göra det behöver Riksbanken 
självständigt kunna förfoga över finansiella resurser, inklusive ett eget kapital, som är 
tillräckliga för att Riksbanken ska kunna fullgöra det uppdrag för vilket oberoendet 
gäller. Att centralbanker ska vara finansiellt oberoende är viktigt och följer direkt av EUF-
fördraget. Riksdagen har ett ansvar för att tillse att Riksbanken har ett finansiellt 
oberoende.  

Storleken på Riksbankens egna kapital har bestämts för att säkerställa Riksbankens 
finansiella oberoende, dvs. att Riksbanken självständigt och långsiktigt kan finansiera 
sina egna driftskostnader och ha förmåga att bära eventuella förluster i verksamheten. 
När det egna kapitalet går ner under en viss nivå, behöver Riksbanken antingen ett 
kapitaltillskott eller tillgång till alternativa finansieringskällor för att dess intjäning ska 
vara tryggad. Ur det perspektivet anser fullmäktige att förslaget som innebär att 
Riksbanken ges möjlighet att ta emot räntefri inlåning från kreditinstitut när målnivån 
för eget kapital underskrids, är positivt. Utöver en tillräcklig självfinansiering behöver 
Riksbanken ett tillräckligt stort kapital. Den i promemorian föreslagna räntefria 
inlåningen och möjligheten till kapitaltillskott från staten kan bidra till att bygga upp det 
egna kapitalet över tid. Omständigheterna kan dock variera. Det bör därför också finnas 
en möjlighet för Riksbanken att fortsatt göra en framställning till riksdagen om 
återställning av det egna kapitalet bedöms bli varaktigt lågt. Fullmäktige utgår från att 
en sådan framställning kan göras med stöd av tilläggsbestämmelsen 9.17.4 till 
riksdagsordningen men anser att det kan behöva förtydligas i det fortsatta 
lagstiftningsarbetet.  

Mot denna bakgrund har fullmäktige inga invändningar mot förslaget. 

 

Fullmäktiges möte 2024-08-30
Protokollsbilaga C



Den får  
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På fullmäktiges vägnar 

 

 

Tomas Eneroth 

    / Ingela Erneholm 

 

 

Beslutet har fattats av fullmäktige (Tomas Eneroth (ordförande), Lena-Karin Lifvenhjelm, 
Susanne Ackum, Martin Kinnunen, Annelie Karlsson, Hans Birger Ekström, Hans Hoff, 
Mattias Karlsson, Jonas Jacobsson Gjörtler, Emma Lennartsson och Mats Odell) efter 
föredragning av den seniora juridiska rådgivaren Eva Forssell. I den slutliga 
handläggningen har Eva Julin medverkat. 

 




